Ego Gerardus de Perfecto regius puplicus civitatis Messane notarius predicta
rogatus scripsi et testor
O r i g i n a l e : ADM, perg. 819. Il documento è redatto in forma di carta partita con
taglio verticale e divisione a sinistra, la legenda comprende alcune lettere di tipo
maiuscolo gotico dell’alfabeto, come dichiarato nella corroborazione: «duo puplica
consimilia instrumenta per alfabetum divisa».

L’indizione è anticipata secondo l’uso bizantino

3
INSTRuMENTA TRANSATIONIS

Messina, 11 aprile 1304, ind. II
I frati carmelitani Giovanni Anglico, priore provinciale dell’ordine, Manfredi de

Lipari, priore del convento di Messina, Simone de Messana, priore del convento di
Napoli, Guglielmo de Calatagirono, priore del convento di Caltagirone, Goffredo de
Durante, priore del convento di Agrigento e Pietro de Marsalia stipulano una trans-
azione con i canonici Aldoino de Magistro e Ruggero de Sancto Iohanne, procuratori
dell’arcivescovo Guidotto, per porre fine ad una controversia sorta a causa dell’ec-
cessiva vicinanza, infra mensuram et numerum a canonico iure prohibitum, dell’ora-
torio del convento di S. Maria del Carmelo alla cattedrale messinese; i frati accettano
di lasciare l’oratorio cum omnibus rebus sacris, iconis et omnibus aliisque in loco
predicto habente et habere possunt ad divinum officium seu ad oras canonicas perti-
nentes, entro e non oltre il mese di ottobre dello stesso anno, mentre i canonici si
impegnano a non ostacolare in alcun modo le celebrazioni liturgiche dei frati. 
Giudice

Ego Bartholomeus de Magistro qui supra iudex Messane 
Sottoscrizioni dei canonici 

Ego Aldoinus canonicus et vicarius domini archiepiscopi Messanensis qui
supra testor

Ego Rogerius canonicus et vicarius domini archiepiscopi Messanensis qui
supra testor

Ego notarius Manfridus de Auximo procurator domini archiepiscopi Mes sa -
nensis in temporalibus qui supra testor
Sottoscrizioni dei frati carmelitani

Ego frater Iohannes Anglicus prior provincialis Sicilie fratrum ordinis Beate
Marie de Monte Carmeli qui supra testor

Ego frater Manfredus de Lipari prior Messane eiusdem ordinis qui supra testor
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Ego frater Simon de Messana prior conventus Neapolis eiusdem ordinis qui
supra testor

Ego frater Guillelmus de Calatagirono prior conventus Calatagironi eiusdem
ordinis qui supra testor

Ego frater Goffridus de Durante prior conventus eiusdem ordinis qui supra testor
Ego frater Petrus de Marsalia dictus socius prioris provincialis eiusdem ordinis

qui supra testor
Ego frater Petrus de Campo eiusdem ordinis testor
Ego frater Sergius de Neapoli eiusdem ordinis testor
Ego frater Iacobinus de Elichona eiusdem ordinis testor
Ego frater Nicolaus de Castroiohannes eiusdem ordinis testor

Notaio
Ego Bonavita de Perfecto regius puplicus civitatis Messane notarius predicta

scripsi et testor
O r i g i n a l e : ADM, perg. 923. Il documento è redatto in forma di carta partita con
taglio verticale e divisione a destra, la legenda comprende alcune lettere di tipo
maiuscolo gotico dell’alfabeto, come dichiarato nella corroborazione: «duo puplica
consimilia instrumenta per alfabetum divisa».

4
INSTRuMENTuM TRANSuMPTI

Messina, 26 marzo 1305, ind. III
ugolino de Aceto, clericus et familiaris dell’arcivescovo Guidotto, richiede il

transunto di lettere patenti date a Messina l’11 novembre [1305] in cui Federico III
di Sicilia dà mandato ai secreti e ai maestri procuratori di Messina di corrispondere
all’arcivescovo o a un procuratore di quest’ultimo, entro la festività di Pente coste,
le decime sulle gabelle della curia per l’anno in corso.
Giudice

Ego Nicolaus Tattonus iudex Messane
Notaio

Ego Bonavita de Perfecto regius puplicus civitatis Messane notarius predicta
scripsi et testor
O r i g i n a l e : ADM, perg. 898.

5
PRIVILEGIuM CONCESSIONIS

Messina, 4 giugno 1305, ind. III
L’arcivescovo Guidotto, con il consenso del Capitolo cattedrale, concede a
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Man fredi de Auximo, per il censo annuo di salme 12 di frumento, un mulino diru-
tum, destructum et devastatum cum certis terris vacuis et quibusdam iardinectis
sibi adiunctis, posto nella fiumara di Larderia, dopo averlo revocato al precedente
possessore, il giudice Giovanni de Laburzi, a causa del mancato pagamento del
censo.
Sottoscrizioni dei canonici 

Ego Ansaldus de Papa Messanensis ecclesie decanus consensi et me subscripsi
Ego Manfridus de Beninato cantor ecclesie Messanensis consensi et me sub-

scripsi
Ego Ysaac de Bufalo canonicus ecclesie Messanensis consensi et me subscripsi
Ego Aldoinus de Magistro canonicus ecclesie Messanensis consensi et me sub-

scripsi
Ego Rogerius de Sancto Iohanne Messanensis canonicus consensi et me sub-

scripsi

Notaio 
Ego Iacobus Mathei de Manuppello publicus imperiali auctoritate ac predicti

domini archiepiscopi notarius et clericus premissa omnia et singula de mandato et
auctoritate ipsius meum signum apposui consuetum

O r i g i n a l e : ADM, perg. 817.

6
LITTERE CONCESSIONIS IN EMPHITEOSIM